

# FONDS DE DOTATION PLANTONS POUR L'AVENIR

Fonds de dotation

80 route d'arcachon – Pierroton

33610 CESTAS

---

## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2025

**Plantons Pour L'Avenir**

**Comptes 2025**

ACTIF	Exercice 31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
Frais d'établissement				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	28 460	28 460	0	269
Immob. incorpo. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	45 004	13 872	31 132	39 811
Immob. corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>73 464</b>	<b>42 332</b>	<b>31 132</b>	<b>40 080</b>
<b>COMPTES DE LIAISON (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Créances :</b>				
Créances clients usagers et comptes rattachés	20 090		20 090	19 531
Créances reçues par legs ou donations	0	0		
Autres créances	3 088 420	3 088 420		
Charges constatées d'avance				
<b>Valeurs mobilières de placement :</b>				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	2 807 923		2 807 923	3 168 328
<b>TOTAL (III)</b>	<b>5 916 433</b>	<b>3 088 420</b>	<b>2 828 013</b>	<b>3 187 858</b>
	0		0	0
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>	0		0	0
	0		0	0
	<b>5 989 897</b>	<b>3 130 752</b>	<b>2 859 145</b>	<b>3 227 939</b>

PASSIF	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires	220 000	200 000
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Ecarts de réévaluation</b>		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
<b>Report à nouveau</b>	86 880	26 082
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	28 421	60 798
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>335 301</b>	<b>286 880</b>
Fonds propres consommables	-81 783	-77 832
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>253 518</b>	<b>209 048</b>
<b>COMPTES DE LIAISON (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	2 350 468	2 851 109
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 350 468</b>	<b>2 851 109</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	196 921	74 137
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	58 238	56 807
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		36 649
Autres dettes		188
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (V)</b>	<b>255 159</b>	<b>167 782</b>
Ecarts de conversion passif (VI)		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+VI)</b>	<b>2 859 145</b>	<b>3 227 939</b>

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2025	31/12/2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
<b>Ventes de biens et services</b>		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	29 889,49	19 530,00
dont parrainages		
<b>Produits de tiers financeurs</b>		
Concours publics et subventions d'investissement		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	2 851 109	2 785 994
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises s/amort.et dépréciations et provisions	41 225	70 733
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	1 118 754	1 443 662
Autres produits	32	
<b>TOTAL I</b>	<b>4 041 009</b>	<b>4 319 918</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	774 559	629 402
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	22 376	19 318
Salaires	197 989	173 043
Charges sociales	84 891	76 488
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 949	4 304
Dotations aux provisions	156 007	249 295
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	2 350 468	2 851 109
Autres charges	445 770	315 851
<b>TOTAL II</b>	<b>4 041 009</b>	<b>4 318 812</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>0</b>	<b>1 106</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	28 421	59 838
Reprises sur dépréciations, provisions		
Différences positives de change		
Produits nets s/cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL III</b>	<b>28 421</b>	<b>59 838</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeur comptable des immobilisations financières cédées,		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL IV</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>28 421</b>	<b>59 838</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>28 421</b>	<b>60 945</b>

COMPTE DE RESULTAT (suite)	31/12/2025	31/12/2024
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>0</b>	<b>-147</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
Total des produits (I+III+V)	4 069 430	4 379 756
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	4 041 009	4 318 959
<b>5 - EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>28 421</b>	<b>60 798</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	29 774	33 831
Prestations en nature	51 824	52 821
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>81 598</b>	<b>86 652</b>
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	51 824	52 821
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	29 774	33 831
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	<b>81 598</b>	<b>86 652</b>

Annexe avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont la présentation est résumée par :

- Total du bilan : 2 859 145 €uros
- Résultat : 28 421 €uros

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La présente annexe fait partie intégrante des comptes annuels : elle comporte des éléments d'information complémentaire au bilan et au compte de résultat, de façon que l'ensemble donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'entreprise.

Les éléments d'information qui ne représentent pas un caractère obligatoire ne sont mentionnés que s'ils ont une importance significative. Sauf indication particulière, les montants sont exprimés en euros.

Le Fonds de dotation PLANTONS POUR L'AVENIR a pour objet de soutenir et de conduire, directement ou indirectement, toute mission d'intérêt général concourant à la défense de l'environnement naturel (protection de l'air, de l'eau, des sols, de la faune et de la flore...), intervenant en particulier par le reboisement dans le cadre d'une gestion durable.

Le fonds de dotation a pour objectif :

- la protection et la mise en valeur des bois et forêts ainsi que le reboisement dans le cadre d'une gestion durable ;
- la conservation des ressources génétiques forestières ;
- la protection de la ressource en eau et de la qualité de l'air par la forêt dans le cadre d'une gestion durable ;
- la protection ainsi que la fixation des sols par la forêt, notamment en zones de montagne
- la fixation du dioxyde de carbone par les bois et forêts et le stockage de carbone dans les bois et forêts, le bois et les produits fabriqués à partir de bois, contribuant ainsi à la lutte contre le changement climatique.

A ce titre, le fonds de dotation développera lui-même ses propres actions et/ou participera au financement de projets dont le développement favorisera sa mission d'intérêt général

Afin de développer son objet social, le fonds pourra, notamment :

- favoriser le reboisement de forêts françaises ;

- sensibiliser les publics, élus, citoyens, sur la nécessité de mettre en œuvre une gestion durable des forêts ;
- développer des partenariats avec tout organisme d'intérêt général développant des activités entrant dans le champ de son objet ;
- procéder par tous les moyens à la collecte de financements visant à favoriser le développement de l'objet du fonds ;
- favoriser, par les modalités de gestion de sa dotation, l'emploi de ses actifs au profit d'œuvres exerçant des activités conformes à son objet ;
- détenir et/ou posséder tous biens immeubles en vue de la réalisation de son objet ;
- organiser toutes manifestations, présentations, installations, expositions, colloques, conférences, congrès et réunions diverses ;
- initier et développer toute communication (livres, revues, catalogues, site Internet, etc.) visant à promouvoir son objet ;
- éditer toutes publications et autres documents d'information ;
- et plus généralement mettre en œuvre tout moyen concourant à la réalisation de son objet social.

### **Faits caractéristiques de l'exercice**

Conflit en Ukraine : PPLA ne constate pas d'impact directs significatifs en lien avec la guerre en Ukraine si ce n'est la hausse de certains coûts, notamment sur le carburant. Il est difficile d'en mesurer l'impact réel à ce stade

### **Changement de méthode**

L'application du règlement ANC 2022-06 n'a pas eu d'impact significatif sur la présentation des comptes annuels.

Le nouveau règlement n'a pas eu d'incidence sur les estimations comptables ou autres modalités de calcul, et n'a donc pas eu d'impact sur le résultat de l'exercice écoulé.



## NOTE 1 – PRINCIPES COMPTABLES MIS EN ŒUVRE

Les états financiers sont présentés en Euros.

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31 décembre 2025 ont été établis et présentés conformément :

- Aux dispositions du code de commerce ;
- Aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général ;
- Aux dispositions spécifiques du règlement ANC n°2018-06, modifié par le règlement ANC N°2020-08.
- Aux dispositions spécifiques du règlement ANC n°2022-06
- Aux dispositions spécifiques du règlement ANC n°2023-03

Ces comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

## 2- NOTES RELATIVES AUX POSTES DE BILAN

### 1-1 Actif du Bilan

#### - Immobilisations incorporelles

Elles correspondent à l'acquisition d'un logiciel de gestion.

Les logiciels seront amortis sur une durée de : 2 ans

#### - Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue.

Seule la méthode de l'amortissement linéaire est appliquée.

Sur l'exercice 2025, il n'y a eu aucune acquisition

- **Mouvements des immobilisations de l'exercice :**

Cadre A	Valeur brute début exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement, de recherche et développement	0		
Donations temporaires d'usufruit	28 460		
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<b>Total (I)</b>	<b>28 460</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Installations générales, agencements et aménagements divers			
Matériel de transport	36 649		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	8 355		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>Total (II)</b>	<b>45 004</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>Total (III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III)</b>	<b>73 464</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations
	Par virement	Par cession		Valeur d'origine
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement, de recherche et développement			0	
Donations temporaires d'usufruit			0	
Autres postes d'immobilisations incorporelles			28 460	
<b>Total (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28 460</b>	
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains			0	
Constructions sur sol propre			0	
Constructions sur sol d'autrui			0	
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			0	
Installations techniques, matériel et outillage industriels			0	
Installations générales, agencements et aménagements divers			0	
Matériel de transport			36 649	
Matériel de bureau et informatique, mobilier			8 355	
Emballages récupérables et divers			0	
Immobilisations corporelles en cours			0	
Avances et acomptes			0	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0		0	
<b>Total (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>45 004</b>	<b>0</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Total (III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>73 464</b>	

- **Amortissements**

**Durées par type d'immobilisation**

Immobilisations	Durée d'amortissement
Logiciel	100% L
Constructions :	5 % L
Installations techniques, matériel et outillage	10 % L
Install. Générales agencements, aménagements	10 % L
Matériel de transport	20 % L
Matériel de bureau et informatique	20 % L
Mobilier	20 % L

- **Mouvements des amortissements de l'exercice :**

SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur début exercice	Augment. Dotations	Diminutions Sorties/Rep.	Valeur en fin d'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement, de recherche et développement <b>Total I</b>	0	0	0	0
Autres postes d'immobilisations incorporelles <b>Total II</b>	28 190	270		28 460
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Matériel de transport	623	7 330		7 952
Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 570	1 349		5 920
Emballages récupérables et divers				0
<b>Total III</b>	5 193	8 679	0	13 872
<b>TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III)</b>	33 383	8 949	0	42 332

## 1 – 3 Actif circulant

### 1- 3-1 Comptes débiteurs :

Dans le cadre du programme de financement « Planter », Plantons Pour l'Avenir participe au financement d'une partie des travaux de plantation engagés par des propriétaires, sous forme d'avances remboursables.

Le remboursement de ces avances s'effectuera au moment de la récolte. La récolte des bois ne s'effectuera pas avant les 15 années qui suivent la plantation.

C'est la raison pour laquelle est comptabilisée une provision de 100% du montant de ces avances. Cette provision sera reprise à hauteur des futurs remboursements.

A ce jour le total de la provision s'élève à 3 088 419,67 €

### 1- 3-2 Créances :

#### Evaluation des créances :

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Cadre A	ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
<b>De l'actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1)				
Autres immobilisations financières				
<b>De l'actif circulant</b>				
Clients, usagers, et comptes rattachés				
Autres créances clients, usagers, adhérents				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
<b>Total</b>		<b>3 108 509</b>	<b>20 090</b>	<b>3 088 420</b>

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice	0	
(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice	0	

### Produits à recevoir :

Il n'y a pas de produit à recevoir comptabilisé en 2025.

### Evaluation des dettes :

Cadre A	ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
	Emprunts obligataires (1)				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)				
	- à un an maximum à l'origine				
	- à plus d'un an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières diverses (1)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	196 921	196 921		
	Personnel et comptes rattachés	17 766	15 084		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	32 156	32 156		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Autres impôts, taxes et versements assimilés	8 316	8 316		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0			
	Confédération, fédération, union, associations affiliées				
	Autres dettes	0	0		
	Produits constatés d'avance				
	<b>Total</b>	<b>255 159</b>	<b>252 478</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 2-1 Passif du Bilan

### 2-1-1 Les fonds dédiés :

Les comptes de Fonds dédiés font apparaître le solde des dons affectés aux Appels à Projet ou à d'autres actions ciblées non reversés dans l'année.

			UTILISATIONS			A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	OUVERTURE DE L'EXERCICE	Reports	Montant global	Dont remboursements	Transfert	Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au court des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation <sup>1</sup>							
Contributions financières d'autres organismes <sup>1</sup>	2 851 109		156 007	41 225	390 370	2 350 468	81 348
Ressources liées à la générosité du public <sup>1</sup>							
<b>Total</b>	<b>2 851 109</b>	<b>0</b>	<b>156 007</b>	<b>41 225</b>	<b>390 370</b>	<b>2 350 468</b>	<b>81 348</b>

### 2-1-2 Suivi des fonds propres

Voir page suivante.

## TABLEAU DE SUIVI DES FONDS PROPRES

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires	200 000	20 000		220 000
Fonds propres complémentaires	0			0
- Dotations pérennes représentatives d'actifs aliénables	0			0
- Apports sans droit de reprise	8 969 746	688 354	20 000	9 638 100
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés	0			0
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>	<b>9 169 746</b>	<b>708 354</b>	<b>20 000</b>	<b>9 858 100</b>
- Apports avec droits de reprise	0			0
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés	0			0
Réserves statutaires ou contractuelles	0			0
Réserves réglementées	0			0
Autres réserves	0			0
Report à nouveau	26 082	60 799		86 881
Résultat de l'exercice N-1	60 799		60 799	0
Résultat de l'exercice N	0	28 421		28 421
<b>Situation nette</b>	<b>86 881</b>	<b>89 220</b>	<b>60 799</b>	<b>115 302</b>
<b>Fonds propres consommables</b>	<b>-9 047 578</b>	<b>446 449</b>	<b>1 118 754</b>	<b>-9 719 883</b>
Résultats sous contrôle des tiers financeurs	0			0
Subventions d'investissement	0			0
Provisions réglementées				
<b>Total</b>	<b>209 048</b>	<b>1 244 023</b>	<b>1 199 553</b>	<b>253 518</b>

### 2-4-1 Tableau des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes du Bilan	31/12/2025	31/12/2024
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 012	45 300
Dettes de legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	33 210	30 446
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	0	0
	<b>40 223</b>	<b>75 746</b>



### 3 - NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

#### 3-1 Charges et produits d'exploitation

Les charges et les produits d'exploitation se répartissent de la façon suivante :

Charges d'exploitation	
Autres achats et charges externes*	774 559
Impôts et taxes	22 376
Salaires	197 989
Charges sociales	84 891
Autres charges	445 770
Renonciation & Réaffectation d'avance	
<b>Total</b>	<b>1 525 585</b>

\*Dont Dons versés sur les programmes suivants :

Programme Sensibiliser	96 140,00
Programme Innover	537 279,12
Programme Planter	42 628,48
	<u>676 047,60</u>

Produits d'exploitation	
Mise à dispositions de salariés	29 889
Produits de cession d'immobilisation	
Autres produits relatifs aux dons affectés sur divers projets	1 118 754
Produits Divers de Gestion courante	32
<b>Total</b>	<b>1 148 675</b>

#### 3-2 Mise à disposition de personnel

La coopérative Alliance Forêts bois établit les bulletins de paie pour le compte de PPLA, cette prestation est facturée 930 € sur 2025

### 3-3 Honoraire des commissaires aux comptes :

Ils s'élèvent à 3 340 € HT soit 4008 € TTC

### 3-4 Renonciation et réaffectation :

Sur l'exercice, nous avons pu clôturer des dossiers de plantations concernant divers appels à projets. Le solde de ces dossiers laisse apparait un reliquat positif de 195 369,71 €.

Ces montants viennent se rajouter aux dotations consommables et deviennent disponibles pour une affectation sur des appels à projets futurs.

### 3-5 Provision sur avances consenties :

Une provision de 156 006.86 € sur les avances consenties a été comptabilisée sur 2025.

Une reprise de provisions de 41 224.70 € est inscrite dans les comptes 2025, elle correspond à 18 732.49 € de remboursements d'avances et 20 391.81€ de double versements et de 2 100,40 € de correction de versements qui ne correspondaient pas à des avances remboursables.

## 4 – AUTRES INFORMATIONS

### 4-1- Effectif moyen 2025

Répartition effectif 2025		
Catégories	Salariés	Alternants
Cadres	1	0
Agents de Maitrise et Techniciens	4	0
Employés	0	0
Ouvriers	0	0
ETP	5	0

### 4-2- Engagements retraite.

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Le montant de l'engagement s'élève à : 1 483.96 €

Hypothèses de calculs retenues

Taux moyen d'augmentation : 2.50%  
Age de départ à la retraite : 64 ans

Taux de charge : 42.06%

Turn Over : 5%

Taux d'actualisation IBOXX Euro Corporate AA 10+ : 3.96%

#### **4-3- Avantages en natures**

Le fonds de dotations bénéficie également d'avantages en nature reçus sur forme de fournitures administratives pour une valeur annuelle de 29 774.01 €.

#### **4-4- Mécénat de compétence**

PPLA a bénéficié de 51 824 € de dons en compétence provenant d'Alliance Forêts Bois.

#### **4-5- Tableau Emplois-Ressources**

**TABLEAU EMPLOIS-RESSOURCES 2025**

EMPLOIS	2025	2024	RESSOURCES	2025	2024
Frais de recherche & Gestion de Fonds (Charges salariales + Outils de com)	303 890	135 443	Dons des particuliers	16 775	20 065
Frais de Fonctionnement	78 226	67 933	Dons des Entreprises	671 579	977 052
Fonds Statutaires	20 000		Autres produits	28 421	60 799
Dotations aux fonds dédiés	691 638	1 055 521	Libération solde projets finalisés	358 106	19 696
			Reprise de fonds dédiés	19 890	80 729
Ressources restant à affecter	10 066	9 049	Report ressources non utilisées	9 049	109 605
TOTAUX	1 103 820	1 267 946	TOTAUX	1 103 820	1 267 946